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Urządzenie do pomiaru i rejestracji
potencjałów siatkówkowych oczu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
miaru i rejestracji potencjałów siatkówkowych
oczu przeznaczone do stosowania dla wzmacnia¬
nia i rejestracji sygnałów reakcji struktur oka
wrażliwych na światło celem oceny nieprawidło¬
wości działania określonych struktur oka, ustale¬
nia celowości i wyboru metody leczenia uszkodzo¬
nej struktury.

Znany stan techniki. Znane są urządzenia do po¬
miaru i rejestracja potencjałów siatkowych oczu
utworzone z elektrody nagałfcowej i elektrody od¬
niesienia, w których wyjście elektrody poprzez
wzmacniacz wejściowy i wyjściowy jest połączo-
ne z rejestratorem, przy czym urządzenie jest
zaopatrzone w źródło światła o regulowanej ener¬
gii błysku, połączone z układem zasilająjcyim przez
układ nastawnego! wyzwalania błyisków światła.

Istota wynalazku. Urządzenie do pomiaru i re¬
jestracji potencjałów siatkówkowych oczu* zaopa¬
trzone w źródło światła o regulowanej energii
błysku, które to źródło jest połączone z układem
zasilającym przez układ nastawnego, wyzwalania
błysków światła, w którym to urządzeniu elektro^-
da jest połączona przez wzmacniacz wejściowy
i wzmacniacz główny o regulowanym wzmocnie¬
niu z rejestratorem, ma w każdym z dwóch od¬
rębnych torów pomiairowych dwa aktywne, regu¬
lowane filtry z których jeden filtr jest doilmo-
przepustowy, a drugi filtr jest górno przepusto¬
wy, przy czym filtry te są połączone między sobą
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szeregowo, a tak utworzony szeregowy układ fil¬
trów jest połączony z jednej strony z wyjściem
wejściowego; wzmacniacza a z drugiej strony
z wejściem wzmacniacza o regulowanym wzmoc¬
nieniu, podczas gdy obydwa zespoły elektrod są
połączone z miennikiem rezystancji.

Urządzenie według wynalazku umożliwia uzys¬
kanie elektroretinogramów, elektrookulogramów,
potencjałów oscylacyjnych, wczesnych potencja¬
łów receptorowych oraz potencjałów wywołanych
w rutynowanych i naukowych badaniach oku¬
listycznych.

Objaśnienie rysunku. Wynalazek jest bliżej ob¬
jaśniony w przykładzie wykonania na rysunku,
który przedstawia schemat blokowy urządzenia.

Przykład realizacji wynalazku. Urządzenie we¬
dług wynalazku ma dwa odrębne pomiarowe to¬
ry 1 i 2. Każdy z dwu pomiarowych torów 1 i 2
jest utworzony z zespołu 3a, 3b elektrod, z któ¬
rych jedna elektroda 4a, 4b jest elektrodą nagiał-
kową, połączonego poprzez wejściowy wzmacniacz
5a, 5b z szeregowym układem dwóch aktywnych,
regulowanych filtrów 6a, 6b i 7a, 7b, którego to
układu wyjście jest połączone poprzez główny
wzmacniacz 8a, &b o regulowanym wzmocnieniu
z końcowym wzmacniaczem 9a> 9b, którego z kolei
wyjście jest połączone ze współpracującym z nim
kanałem trzykanałowego rejestratora 10.

Każdy z wejściowych wzmacniaczy 5a, 5b jest
także połączony ze współpracującym z nim ukła-
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dem lla, llb kalibracji danego tonu pomiarowego.
Każdy z dwu zespołów 3a i 3b elektrod jest po¬
łączony ze wspólnym mrternikieim 12 .rezystancji.

Urządzenie według wynalazku ma układ 13
świateł pilotujących. Układ według wynalazku ma
źródło światła w postaci ksenonowo-ritejciowego
palnika 14 połączonego z zasiłająycm układem 15
poprzez układ 16 regulacji energii błysku, przy
czym zasilający układ 15 jest połączony poprzez
układ 17 ograniczania mocy w palniku 14 z ge¬
neratorem 18 iraiputLsów wyzwalających o regulo¬
wanej częstotliwości wyzwalania. Z kolei wymie¬
niony generator jest połąjozony z układem 19 wy¬
zwalania palnika, który jest połączony z palni¬
kiem 14 oraz układem 20 ręcznego wyzwalania.
Palnik 14 jest połączony poprzez wzmacniacz 21
z trzecim kanałem rejestratora 10.

^Aktywne regulowane filtry 6a, 6b i 7*, 7b umo¬
żliwiają ustalenie dolnej częstotliwości w wielko¬
ści 0^2 Hz, 0,3 Hą 1 Hz, 3 Hz, 10 Hz lub 115 Hz
oraz górnej częstotliwości w wielkości 0,1115 KHz
lub 6 KHz.

Urządzenie według wynalazku umożliwia w cza¬
sie jednego cyk&u badania pomiar i rejestrację
odpowiedzi badanych struktur oka na sygnał
świetlny^ w wybranym zakresie częstotliwości, re¬
prezentatywnym dla określonych struktur, siat¬
kówki. Przy pomiarze i rejestracji sygnałów w
paśmie częstotliwości od 0 Hz do 115 Hz otrzy¬
muje się eiektrookulogram^ elektroretinogram
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obrazujące pracę zewnętrznych warstw siatkówki,
zaś przy paśmie 115 Hz uzyskuje się informacje
o zachowaniu się środkowych warstw siatkówki,
natomiast w paśmie od 3 Hz do 115 Hz uzyskuje
się informacje o rekacji kory mózgowej i dróg
wzrokowych. Przebiegi w paśmie od 10 Hz do
6 KHz obrazują fotochemiczne reakcje struktur
pozasiaitkówkowyich.

Zastrzelenie patentowe

Urządzenie do pomiaru i rejestracji potencjałów
siatkówkowych oczu, zaopatrzone w źródło świa¬
tła o regulowanej energii błysku, które to źródło
jest połączone z układem zasilającym przez układ
nastawnego wyzwalania błysków, w którym to
urządzeniu elektroda jest połajczona poprzez
wzmacniacz wejściowy i wyjściowy z rejestrato¬
rem,, znamienne tym, że ma w każdym z dwóch
odrębnych, pomiairowych torów (1 i 2) dwa aktyw¬
ne, regulowane Mitry (6a, 6b i 7a> 7b) z których
jeden filtr (6a, Gb) jest dolnoprzeipu/stowy a drugi
filtr (7a i 7b) jest górnopraeiprulstowy^ przy czym
filtry te są połączone między sobą szeregowo,
a tak utworzony szeregowy układ filtrów jest po¬
łączony z jednej strony z wyjściem wejściowego
wzmacniacza (5a, Sb), a z drugiej strony z wej¬
ściem głównego wzmacniacza <8a, 8b) o regulo¬
wanym wzmocnieniu podczas gdy /obydwa zespo¬
ły (3a, 3b) elektrod są połączone ze wspólnym
miernikiem (12) rezystancji.
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